
  
 

 

Dirigente Maria BUFFA 

Riferimenti Calogera ZACCARIA e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto  il CCNI, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli 

anni scolastici relativi al triennio 2022/2025, sottoscritto il 18 maggio 2022; 

Vista  l’O.M. n. 36 del 01/03/2023, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’A.S. 2023/2024; 

Visto il bollettino della mobilità ed il tabulato riassuntivo dei movimenti per l’A.S. 

2023/2024 del personale ATA, pubblicati con decreto prot. n. 7493 del 01/06/2023; 

Visto il proprio decreto di rettifica prot. n. 8254 del 15/06/2023; 

Visto il regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali n. 679/2016 e le 

linee guida del Garante per la Protezione dei dati personali del 14 giugno 2007 e del 

12 giugno 2014; 

Visto il D.lgs. 10 agosto 2018, n. 101, contenente disposizioni per l’adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) n. 679/2016 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche, con riguardo al trattamento dei dati personali; 

Accertato che, per mero errore materiale non è stata rettificata la sede alla collaboratrice 

scolastica Librici Maria Lucia, nata il 15/10/1974; 

Visti gli elenchi graduati degli aspiranti al movimento delle scuole coinvolte; 

Visto il tabulato riassuntivo dei movimenti; 

Ritenuto di dover provvedere, in autotutela, alle dovute rettifiche al bollettino degli esiti sulla 

mobilità del personale ATA per l’A.S. 2023/2024, pubblicato con decreto prot. n. 

7493 del 01/06/2023 e al decreto di rettifica prot. n. 8254 del 15/06/2023; 

 

 

 

 

mailto:calogera.zaccaria.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


  
 

 

Dirigente Maria BUFFA 

Riferimenti Calogera ZACCARIA e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

 

DISPONE 

Ai trasferimenti provinciali ed interprovinciali del personale ATA per l’A.S. 2023/2024, pubblicato 

con decreto prot. n. 7493 del 01/06/2023 ed al decreto di rettifica, pubblicato con prot. n. 8254 del 

15/06/2023 sono apportate le seguenti rettifiche: 

Librici Maria Lucia 15/10/1974 

da AGIC84400N – I.C. “D. Alighieri” – Sciacca 

a AGICI81500N – I.C. Gangitano - Canicattì  

(anziché AGIS00100X – I.I.S. “U. Foscolo” – Canicattì)    PUNTI 540 

 

Contino Giuseppe 24/11/1967 

da AGIS1600N – I.I.S. “Don M. Arena” – Sciacca 

a AGIC833007 – I.C. “G. Leopardi” – Licata 

(anziché AGIC81500N – IC “Gangitano” – Canicattì)    PUNTI 520 

 

Terranova Salvatore 03/12/1961 

da AGIC848001 – I.C. “F. Giorgio” – Licata 

a AGIS00100X – I.I.S. “U. Foscolo” – Canicattì 

(anziché AGIC83800A – I.C. “Cangiamila” – Palma di Montechiaro) PUNTI 534 

 

Airò Farulla Salvatore 04/09/1972 

da AGIS013006 – I.I.S. “Re Capriata” – Licata 

a AGIS027004 – I.I.S. “G. Galilei” – Canicattì     PUNTI 532 

 

mailto:calogera.zaccaria.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


  
 

 

Dirigente Maria BUFFA 

Riferimenti Calogera ZACCARIA e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

Passaggio Diego 16/09/1975 

da Provincia di Agrigento 

a AGIS013006 – I.I.S. “Re Capriata” – Licata 

(anziché AGIS027004 – I.I.S. “G. Galilei” – Canicattì)    PUNTI 505 

 

Vassallo Valentina 15/11/1977 

da Provincia di Agrigento 

a AGIC83800A – I.C. “Cangiamila” – Palma di Montechiaro 

(anziché AGIC848001 – I.C. “F. Giorgio” – Licata)    PUNTI 527 

 

Cascio Salvatore 02/03/1970 

da PAEE03100G – D.D. “E. Salgari” – Palermo 

a AGIC848001 – I.C. “F. Giorgio” – Licata 

(anziché AGIC833007 – I.C. “G. Leopardi” – Licata) 

(Precedenza CCNI)        PUNTI 126 

 

 

Ai sensi dell’art. 42 del CCNI, sulle controversie riguardanti le materie della mobilità, in relazione agli 

atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste 

dagli articoli 133, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche, in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di procedura civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 183.  

Non saranno prese in considerazione altre forme di contestazione dell’esito del trasferimento, se 

non quelle previste in sede di giustizia amministrativa o civile. 

 

mailto:calogera.zaccaria.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


  
 

 

Dirigente Maria BUFFA 

Riferimenti Calogera ZACCARIA e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

4 

 

 

Resta ferma la possibilità di disporre, in sede di autotutela, rettifiche ed eventuali errori materiali, 

relativi ai trasferimenti ed ai passaggi disposti.  

I Dirigenti scolastici, per la rispettiva competenza vorranno notificare agli interessati il trasferimento 

e/o il passaggio e comunicare al competente Dipartimento provinciale del Tesoro l’avvenuta 

assunzione in servizio, nonché inviare alle scuole di nuova titolarità i relativi fascicoli personali del 

personale interessato. 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

    Maria Buffa 

 

 

 

 

 

 

 

All’USR Sicilia per la Sicilia – Ufficio IV 

Al Dirigente delle II.SS. della provincia di 
Agrigento  

Al Dirigente dell’A.T. di Palermo 

Alle OO.SS. territoriale di comparto 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

mailto:calogera.zaccaria.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2023-06-19T16:54:15+0000
	BUFFA MARIA


		2023-06-20T09:12:30+0200
	protocollo




